

Yttrande över revisionsgranskning av kommunstyrelsens ärendeprocess

Bakgrund

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna har KPMG genomfört en granskning av kommunstyrelsens ärendeprocess.

Utifrån revisionens bedömning och slutsats rekommenderas kommunstyrelsen att:

- Förvalta och utveckla den rollfördelning som åstadkommit mellan politik och tjänstemannaorganisationen.
- Säkerställa att utbildningar rörande ärendeprocessen systematiskt genomförs för tjänstemannaorganisationen och förtroendevalda.
- Tillse att ett kommunövergripande politiskt antaget styrande dokument gällande ärendeprocessen upprättas.
- Säkerställa att styrelsebeslut eller delegationsbeslut fattas vid initiering av upphandling.
- Säkerställa att ärenden av principiell beskaffenhet eller av större vikt för kommunen beslutas av kommunfullmäktige.

Kommunstyrelsens yttrande

Nyköpings kommun har ett pågående arbete med att publicera utbildningsmaterial riktade till förtroendevalda på kommunens externa webbplats under våren år 2023. I utbildningsmaterialet beskrivs bland annat rollfördelningen mellan tjänstepersoner och förtroendevalda. En beskrivning av rollfördelningen ingår även i introduktionen av ärendeprocessen för nyanställda tjänstepersoner samt för nya förtroendevalda. Vidare pågår ett arbete med att ta fram en ärendehandbok rörande ärendeprocessen. Tjänstepersoner och förtroendevalda som är involverade i kommunstyrelsens ärendeprocess utbildas även vid behov samt vid varje ny mandatperiod.

Nyköpings kommun ser i nuläget inget behov av ett politiskt antaget styrdokument gällande ärendeprocessen. Kommunen arbetar kontinuerligt med att förankra, utvärdera och utveckla ärendeprocessen.

Ansvar för inköp och upphandling är fördelat mellan verksamheterna och Inköps- och upphandlingsenheten beroende på värde i förhållande till direktupphandlingsgränsen och huruvida villkor och ramar är reglerade i ett

överordnat avtal. Det finns styrande dokument i form av inköspolicy och inköpshandbok som fungerar som ett stöd att hjälpa verksamheterna att säkerställa att rutiner, riktlinjer och lagkrav följs vid initiering av upphandling samt att beslut fattas på rätt nivå.

Ärenden om mål och riktlinjer för verksamheter samt om budget, skatt och andra viktiga ekonomiska frågor beslutas av kommunfullmäktige. Det görs alltid en bedömning redan i beredningsprocessen huruvida ett ärende är av principiell beskaffenhet eller inte.



Urban Granström (S)

Kommunstyrelsens ordförande